
Řečtí generálové na pokraji vzpoury –
nechtějí dát Ukrajině zbraně na příkaz
Spojených států
- CZ24 News | 15. června 2022

USA/ŘECKO: Washington požaduje, aby Řecko převezlo na Ukrajinu sovětské a ruské
zbraně, které dobře sloužily 30 let a řečtí generálové se jich nehodlají vzdát.

Uvedl to řecký novinář Dimitris Liacos ve vysílání balkánského televizního kanálu YouTube
«Балканист ТВ», informuje PolitNavigator.

„Řecká společnost je ze 71 procent absolutně proti tomu, aby řecké vedení dávalo Ukrajině zbraně. 
Nejedná se o obyčejný kalašnikov, ale o houfnice a tak dále. Z Ameriky je velmi silný tlak, aby se
Řecko zbavilo všeho ruského a sovětského v oblasti zbrojení. Jedná se o jedinou zemi NATO se
systémem protivzdušné obrany S-300 (Slovensko mělo malý počet, ale my máme plný). 

Řečtí generálové nyní mohou provést nějakou vzpouru, protože na základě těchto sovětských a
ruských systémů se drží obrana Řecka na ostrovech, odkud je turecké pobřeží na dosah.

Generálové NATO, Řekové, otevřeně říkají: nemůžeme odhalit naši obranu a vzdušný prostor před
Turky, protože to tak chce Američan.  Proč je dávat pryč? Posledních 20-30 let nám poskytují
takovou ochranu, takový ochranný deštník, jaký jsme nikdy neměli. Proč to odtud odstraňovat kvůli
nějaké Ukrajině? I takové otázky zaznívají,“ řekl Liacos.

ZDROJ:   1  / 2
Přeložila Janinna

https://cz24.news/recti-generalove-na-pokraji-vzpoury-nechteji-dat-ukrajine-zbrane-na-prikaz-spojenych-statu/
https://cz24.news/recti-generalove-na-pokraji-vzpoury-nechteji-dat-ukrajine-zbrane-na-prikaz-spojenych-statu/
https://cz24.news/recti-generalove-na-pokraji-vzpoury-nechteji-dat-ukrajine-zbrane-na-prikaz-spojenych-statu/
http://politnavigator.net/grecheskie-generaly-na-grani-bunta-ne-khotyat-po-ukazke-ssha-otdavat-vooruzhenie-ukraine.html
https://www.pokec24.cz/krize-ukrajina/recti-generalove-na-pokraji-vzpoury-nechteji-dat-ukrajine-zbrane-na-prikaz-spojenych-statu/

